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Förlängning av samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska 
Församlingen i Malmö 
STK-2023-1255 

Sammanfattning 
Den 4 december 2019 beslutade kommunstyrelsen om en samverkansöverenskommelse mellan 
Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö för åren 2019–2023. Syftet med 
överenskommelsen har varit att tillvarata den judiska gruppens rättigheter som en nationell 
minoritet samt att genom en nära samverkan aktivt arbeta för att stärka stadens arbete mot 
antisemitism. I detta ärende redogörs för arbetet inom ramen för samverkansöverenskommelsen 
mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö under åren 2019–2023 samt förslag till 
fortsatt samverkansöverenskommelse under perioden 2024–2027. Stadskontoret bedömer att 
samverkansöverenskommelsen mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö fungerat 
väl och bidragit till stadens arbete mot antisemitism och för att främja judiskt liv i Malmö.  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsens beviljar Judiska Församlingen i Malmö 2 300 000 kronor med medel 
från kommunstyrelsens projekt och utredningar 2024. Församlingen prioriterar hur 
medel används inom anslaget. 
 

2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inarbeta bidraget till Judiska 
Församlingen i Malmö i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2025 till 2027 genom att 
medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till 
kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag. Församlingen 
prioriterar hur medel används inom anslaget. 
 

3. Kommunstyrelsen begär att Judiska Församlingen i Malmö årligen senast i juni 2025, 
2026, 2027 och 2028 lämnar årsredovisning och verksamhetsberättelse för Judiska 
Församlingen i Malmö för respektive föregående verksamhetsår till stadskontoret. I 
verksamhetsberättelsen ska det framgå vilka aktiviteter som prioriterats inom anslaget. I 
samband med inlämnande av årsredovisning och verksamhetsberättelse kan rekvirering 
av bidrag ske.  
 

4. Kommunstyrelsen beviljar grundskoleförvaltningen 2 000 000 kronor med medel från 
kommunstyrelsens projekt och utredningar 2024 för att bedriva ett aktivt arbete mot 
antisemitism i enlighet med det som anges i ärendet.  
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5. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att inarbeta bidraget till 

grundskoleförvaltningen i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2025 till 2027 genom 
att medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till 
kommunstyrelsens anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag.  
 

6. Kommunstyrelsen godkänner det i ärendet redovisat förslag till fortsättning av 
samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen. 
 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 231127 Förlängning av samverkansöverenskommelse mellan 

Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-11-27 
Kommunstyrelsen 2023-12-06 
 
Beslutet skickas till 
Judiska Församlingen i Malmö  
Förskolenämnden 
Kulturnämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
I detta ärende redogörs för arbetet inom ramen för samverkansöverenskommelsen mellan 
Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö (organisationsnummer 846000-4800) under åren 
2019–2023 samt förslag till fortsatt samverkansöverenskommelse under perioden 2024–2027. 
 
Bakgrund  
Kommunstyrelsen beslutade den 16 juni 2019 (STK-2019-1022) att ge stadskontoret i uppdrag 
att i dialog med grundskoleförvaltningen, kulturförvaltningen samt fritidsförvaltningen 
återkomma med ett förslag på ett idéburet offentligt partnerskap med Judiska Församlingen i 
Malmö.  
 
I stället för ett idéburet offentligt partnerskap mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i 
Malmö lade stadskontoret fram ett förslag på en långsiktig och strukturerad samverkan mellan 
församlingen och Malmö stad med syfte att tillvarata den judiska gruppens rättigheter som en 
nationell minoritet samt att genom en nära samverkan aktivt arbeta för att stärka stadens arbete 
mot antisemitism.  
 
Den föreslagna samverkansstrukturen innebar att en samverkansöverenskommelse mellan 
församlingen och Malmö stad med en styrgrupp med deltagare från den Judiska Församlingen i 
Malmö, stadskontoret, grundskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
och kulturförvaltningen. Styrgruppen skulle ledas av en samordnare utsedd av stadsdirektören 
och årligen ha i uppgift att utarbeta en verksamhetsplan för kommande års samverkansaktiviteter 
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tillsammans med Judiska Församlingen i Malmö. Samverkansaktiviteterna skulle enligt beslut 
rymmas inom intentionerna i Malmö stads ”Strategiska utvecklingsplan för arbetet mot 
diskriminering i Malmö stad” (STK-2013-368) samt stadens ”Program för den nationella 
minoriteten judar” (STK-2019-1023). 
 
Den 4 december 2019 beslutade kommunstyrelsen att godkänna förslaget till 
samverkansöverenskommelse mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö för 
perioden 2019–2023. Samtidigt beslutade kommunstyrelsen att för 2019 ge Judiska 
Församlingen i Malmö ett bidrag för investeringar om 2 400 000 kronor för att färdigställa 
utbildningscentret i synagogan i Malmö. Kommunstyrelsen beslutade även om att Judiska 
Församlingen i Malmö årligen för åren 2020–2023 skulle få ett verksamhetsstöd på 2 300 000 
kronor för att stötta stadens arbete med att synliggöra judisk kultur och identitet och arbetet mot 
antisemitism. Dessa medel skulle avropas påföljande år samtidigt som årsredovisning samt 
verksamhetsberättelse för församlingens verksamhet lämnades in.  
 
Arbetet inom ramen för samverkansöverenskommelsen 
Arbetet inom ramen för samverkan mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö har 
satt frågan om antisemitism och förutsättningar för judiskt liv i Malmö i fokus och har resulterat 
i en rad aktiviteter som bidrar till förflyttningar inom arbetsområdena för 
samverkansöverenskommelsen. Arbetet inom samverkansöverenskommelsen har även bidragit 
till Malmö stads arbete med nationella minoriteters rättigheter. De insatser som gjorts för att 
motverka antisemitism och främja judiskt liv i Malmö bidrar till målsättningarna för Malmö stads 
arbete inom ramen för ”Program för den nationella minoriteten judar och ”Malmö stads policy 
avseende arbetet med de nationella minoriteternas rättigheter” (STK-2019-1013). 
Arbetsområdena för samverkansöverenskommelsen samt sammanfattningar av arbetet inom 
dessa under 2019–2023 redovisas nedan.   
 
Utveckling av Judiskt kunskapscenter i Malmö synagoga 
Med stöd av Malmö stad har Judiska Församlingen i Malmö färdigställt och öppnat Judiskt 
kunskapscenter i Malmö synagoga. Kunskapscentret är integrerat i synagogan. Judiska 
Församlingen i Malmö har utvecklat fyra program med guidade visningarna och workshops 
baserat på olika teman och olika åldersgrupper. De framtagna programmen är: Allmän visning, 
Förintelsen och antisemitism, Traditioner och identitet och Jiddisch som språk och kultur.  
 
Kunskapscentret, som är öppet under skoltid från måndag till fredag, ger Malmö stads 
utbildningsverksamheter en unik möjlighet att på ett levande och konkret sätt öka kunskapen om 
judiskt liv, kultur och historia samt motverka antisemitism, särskilt bland barn, ungdomar och 
unga vuxna. Skolorna uppmuntras att besöka Judiskt kunskapscenter som ett regelbundet inslag i 
undervisningen.  
 
Målsättningen har varit att också etablera kunskapscentret som ett besöksmål bland anställda i 
Malmö stad. Detta har inte kunnat realiseras än, delvis på grund av covid-19-pandemin. 
Kunskapscentret har som ambition att med stöd från Malmö stad kunna attrahera och samarbeta 
med civilsamhället i Malmö. Inte heller detta har realiserats än på grund av covid-19-pandemin.  
Ett prioriterat mål för arbetsområdet är att etablera och utveckla intresset för kunskapscentret i 
termer av antalet besökare och att få fler besökare att komma dit. Sedan kunskapscentret 
öppnade fullt ut i januari 2022 har antalet besökare varit bortåt 14 000 personer.  
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Barn och unga i skolan och förskolan, samt vuxna i gymnasieskola och vuxenutbildning 
Som en del av samverkansöverenskommelsen mellan Malmö stad och Judiska Församlingen 
Malmö, skrev Mirjam Katzin rapporten ”Skolgårdsrasism, konspirationsteorier och utanförskap 
- En rapport om antisemitism och det judiska minoritetskapet i Malmös förskolor, skolor, 
gymnasier och vuxenutbildning, som beskriver judiska skolbarn- och ungdomars utsatthet i 
Malmö”. Rapportens målsättning är att, utifrån kunskap och forskning, identifiera problem och 
behov i Malmös förskolor, skolor, gymnasier och vuxenutbildning med syfte att skapa 
förutsättningar för att arbeta systematiskt med dessa frågor i utbildningen. I rapporten 
identifieras problem såsom florerande antisemitism och konspirationsteorier, samt ett bristande 
arbete med de nationella minoriteterna.  
 
På Pedagogisk Inspiration, förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen och gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen pågår arbete för att minska antisemitismen i skolan och för att 
stärka den judiska minoritetsgruppen utifrån rapportens rekommendationer. Gentemot 
förskolan arbetar Pedagogisk Inspiration genom att initiera och finnas tillgängliga för utbildning 
och bidra till att stärka arbetet med de nationella minoriteterna. Pedagogisk Inspiration har även 
utbildat skolpersonal och andra tjänstepersoner gällande konspirationsteorier och gett stöd till 
nätverket för processtödjare i normkritik, där samtliga tre utbildningsförvaltningar ingår. För 
grundskolan och gymnasie- och vuxenutbildningen ska Pedagogisk Inspiration initiera och 
finnas tillgängliga för utbildning av skolpersonal, tips och inspiration samt kontakt med relevanta 
civilsamhällesaktörer.  
 
Pedagogisk Inspiration tar även fram nya lärarhandledningar som ska hjälpa lärarna att bemöta 
frågor kopplade till antisemitism i klassrummet, exempelvis om Israel/Palestina-konflikten. 
Hågkomstresor till Förintelsens minnesplatser arrangeras, bland annat i samarbete med Svenska 
kommittén mot antisemitism (SKMA). Det har även bildats ett skolnätverk mot antisemitism för 
engagerad skolpersonal så att de kan träffas och utbyta kunskaper och erfarenheter samt 
medverka på olika utbildningsdagar. Detta arbetsområde inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen är del av det bredare värdegrundsarbetet utifrån 
utbildningsförvaltningarnas kärnuppdrag. 
 
Antisemitism bland vuxna 
Med den nationella minoritetspolitiken och samverkansöverenskommelsen med Judiska 
Församlingen i Malmö som grund har Mirjam Katzin även skrivit rapporten ”Med kippa på 
Möllan? En rapport om att stärka judiskt liv i Malmö”. Huvudsyftet med rapporten är att utgöra 
ett 
underlag för stadens fortsatta arbete med att stärka förutsättningarna för den judiska minoriteten 
att leva och utvecklas i Malmö. Rapporten, som bygger på enkäter och kvalitativa intervjuer med 
judiska Malmöbor, ger en bild av judiska Malmöbors upplevelser och ger rekommendationer för 
det fortsatta arbetet utifrån minoritetspolitikens tre delområden. Dessa är språk och kulturell 
identitet, diskriminering och utsatthet samt delaktighet och inflytande. Enligt rapporten är det 
inte tillräckligt att motarbeta antisemitism för att säkra judiskt liv i Malmö, utan det behövs också 
ett arbete för att stärka minoritetens kultur, mötesplatser och synlighet på ett positivt och 
främjande sätt.  
 
Arbetssätt för att motverka antisemitism bland vuxna utvecklas med utgångspunkt i rapportens 
rekommendationer och aktuell forskning. Arbetet med att motverka antisemitism bland vuxna är 
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även en del av Malmö stads övergripande arbete mot rasism och kopplas också till arbetet med 
projektet Öppna Malmö, vilket är ett pågående projekt fokuserat på stadens samlade aktiviteter 
mot rasism och antidiskriminering. Arbetet med att motverka antisemitism bland vuxna utgår 
från ett främjandeperspektiv, där fokus vid sidan av arbete mot hatbrott, konspirationsteorier 
och andra yttringar av antisemitism ligger på att stärka möjligheterna för judar att bo och verka i 
Malmö genom att främja judiskt liv och kultur.  
 
Malmö stad ska inom ramen för arbetsområdet arbeta för att lyfta frågor kring antisemitism och 
öka kunskap om judisk kultur bland stadens anställda. Stadskontoret har under 2023 förstärkt 
HR-avdelningen med en tjänst för att kunna fördjupa detta arbete. Utifrån rekommendationerna 
i Mirjam Katzins rapport ”Med kippa på Möllan? En rapport om att stärka judiskt liv i Malmö” 
läggs fokus även på att öka kunskapen om nationella minoriteter och deras rättigheter bland 
stadens anställda. Judiskt kunskapscenter kan med fördel användas som resurs i frågor som rör 
denna kompetenshöjning.  

 
Kommunikation 
Kommunikationen om arbetet inom samverkan samordnas av stadskontorets 
kommunikationsavdelning och är av vikt för att nå ut med information om vad som sker inom 
ramen för samverkansöverenskommelsen. Samarbete mellan stadskontorets och 
förvaltningarnas kommunikationsavdelningar fortsätter att utvecklas och synkroniseras. 
 
Slutsatserna och rekommendationerna i de rapporter som tagits fram av Mirjam Katzin, har 
använts som underlag vid kommunikationsinsatser. I samband med Malmö internationella 
forum för hågkomst av Förintelsen och bekämpande av antisemitism, som arrangerades av 
regeringen i Malmö den 13 oktober 2021, skedde också ett intensivt kommunikationsarbete om 
samverkan mellan Malmö stad och Judiska Församlingen.  
 
Årligen tas en uppdaterad kommunikationsplan för samverkan fram med fokus på att synliggöra 
allt som görs inom ramen för samverkan. Kommunikationen samplaneras med arbetet inom 
projektet Öppna Malmö samt har ett tydligt civilsamhällesperspektiv. 

 
Samverkan  
Samverkan lyftes in som ett nytt arbetsområde i verksamhetsplanen för 2022. Samverkan med 
andra parter ska ske för att bidra till syftet med samverkansöverenskommelsen mellan Malmö 
stad och Judiska Församlingen i Malmö och för att det fördjupade arbetet som bedrivs i Malmö 
ska få stöd av andra aktörer, samt regionalt och nationellt genomslag.  
 
Arbetet inom området har påbörjats och fortsätter utifrån befintliga och andra möjliga 
samverkansparter samt utvecklas i dialog mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö. 
Exempelvis planeras kontakt med andra kommuner för ett mer strukturerat erfarenhetsutbyte. 
Genom ett samarbete mellan Malmö stad och Region Skåne har flera tusen skånska elever fått 
möjlighet att under 2022 besöka utställningen ”Auschwitz. Not long ago. Not far away.” 
Regeringskansliets utredare för en nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige har även 
besökt Malmö och träffade då styrgruppen för samverkan. 
 
Viktiga fördelar med samverkansöverenskommelsen enligt Judiska Församlingen i Malmö 
Judiska Församlingen i Malmö anser att samverkansöverenskommelsen etablerat en väg för 
församlingen in i Malmö stad och dess förvaltningar och på sätt underlättat möjligheten att 



 
  6 (8)

  

kunna påverka och lämna synpunkter. Inom ramen för överenskommelsen har Judiska 
Församlingen i Malmö även kunnat ge stöd till Malmö stads förvaltningar i frågor som berör 
judiskt liv i Malmö.  
 
Samverkansöverenskommelsen har skapat handlingsfrihet för Judiska Församlingen i Malmö att 
agera som en partner i arbetet mot antisemitism och har gett församlingen en större tyngd i 
kontakterna med till exempel skolor. Utvecklingen och öppnandet av Judiskt kunskapscenter i 
Malmö synagoga med dess program har gjort att församlingen etablerat en institution i arbetet 
för att synliggöra judiskt liv och motverka antisemitism. Judiska Församlingen i Malmö ser även 
att samverkansarbetet har blivit en förebild för andra städer i Sverige och utomlands. 
 
Återrapportering och avrop av medel  
Judiska Församlingen i Malmö har årligen återrapporterat till Malmö stad och avropat medel i 
enlighet med beslutet i ärende STK-2019-1022. Årligen har årsredovisning och 
verksamhetsberättelse för föregående år lämnats in av Judiska Församlingen i Malmö. I dessa 
underlag har det framgått vilka verksamheter som prioriterats inom anslaget och i samband med 
att dessa lämnats in har beviljade medel även avropats.  
 
Förslag på förlängning av samverkansöverenskommelsen 
I dialog som förts både i styrgruppen för samverkansöverenskommelsen och på politisk nivå, 
finns en intention både hos Judiska Församlingen i Malmö och Malmö stad att föreslå en 
förlängning av samverkansöverenskommelsen under perioden 2024–2027. Det övergripande 
målet för överenskommelsen är att stärka den judiska identiteten i Malmö och motverka 
antisemitism och därmed minska utsattheten för den judiska gruppen. Målet ska nås genom att 
arbeta förebyggande mot antisemitism, samverka i enlighet med lagstiftning i våra verksamheter 
samt samverka inom särskilda satsningar. Med förebyggande arbete avses åtgärder som görs för 
att ett viss beteende eller skada/problem inte ska uppstå. Det innebär att åtgärderna riktar in sig 
på att minska riskfaktorer och att öka skyddsfaktorer.  
 
Samverkansöverenskommelsen föreslås utgå ifrån samma premisser som tidigare 
överenskommelse, men följande ändringar bör uppmärksammas inom ramen för arbetet utifrån 
samverkansöverenskommelsen. 
 
Verksamhetsplanering  
I samverkansöverenskommelsen för 2019–2023 framgår att nästkommande års verksamhetsplan 
ska redovisas i oktober. I det nya förslaget till samverkansöverenskommelse är detta ändrat till 
december, då det visat sig att tidsmässigt passa bättre för båda samverkansparterna.  
 
Förskoleförvaltningen som del av styrgruppen 
Eftersom de rekommendationer som görs i rapporten ”Skolgårdsrasism, konspirationsteorier 
och utanförskap - En rapport om antisemitism och det judiska minoritetskapet i Malmös 
förskolor, skolor, gymnasier och vuxenutbildning” innefattar förskolan, är det relevant att se 
över styrgruppens sammansättning. I dialog med Malmö stad har även Judiska Församlingen i 
Malmö lagt fram önskemål om att förskoleförvaltningen ska vara del av styrgruppen för 
samverkan. Därför förslås förskoleförvaltningen ingå i styrgruppen.  
 
Koppling till ”Strategisk utvecklingsplan för arbetet mot diskriminering i Malmö stad” 
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I stället för att arbetet med samverkan kopplas till den inte längre gällande ”Strategisk plan för 
arbetet mot diskriminering i Malmö stad”, ska arbetet vid sidan om ”Program för den nationella 
minoriteten judar” kopplas till den år 2022 antagna ”Policy för mänskliga rättigheter med fokus 
på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet” (STK-2020-963, hädanefter MR-policyn). 
MR-policyn sätter ramarna för stadens arbete med mänskliga rättigheter och ligger som grund 
för stadens arbete mot rasism och mot diskriminering.  
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer att samverkansöverenskommelsen mellan Malmö stad och Judiska 
Församlingen i Malmö har fungerat väl. Arbetet utifrån de arbetsområden som samverkan 
fokuserat bör ses som en del av ett långsiktigt arbete som kräver uthållighet. Stadskontoret 
bedömer dock att arbetet inom arbetsområden bidragit till att förflyttningar i arbetet mot 
antisemitism och för att främja judiskt liv i Malmö. Rapporterna ”Skolgårdsrasism, 
konspirationsteorier och utanförskap - En rapport om antisemitism och det judiska 
minoritetskapet i Malmös förskolor, skolor, gymnasier och vuxenutbildning” och ”Med kippa på 
Möllan? En rapport om att stärka judiskt liv i Malmö” har gett ny kunskap om hur 
antisemitismen tar sig uttryck i Malmö och hur förutsättningarna för judiskt liv i Malmö ser ut. 
Denna kunskap, en etablerad god samverkan mellan Malmö stad och Judiska Församlingen i 
Malmö, samt ett aktivt arbete på de förvaltningar som ingår i styrgruppen, är goda 
förutsättningar för en fortsatt långsiktigt gemensamt arbete för att motverka antisemitism och 
tillgodose den nationella minoriteten judars rättigheter i Malmö.  
 
Judiska Församlingen i Malmö är en viktig part i Malmö stads arbete mot antisemitism, men 
också i stadens arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. De aktiviteter 
som gjorts inom samverkan de gångna åren har bidragit till det bredare arbetet med judiska 
Malmöbors rättigheter som nationell minoritet och de målsättningar som finns inom ramen för 
arbetet med ”Program för den nationella minoriteten judar”. Arbetet med de nationella 
minoriteterna har judiska Malmöbor, oavsett tillhörighet till församling, som målgrupp och 
stadskontoret bedömer att samverkansöverenskommelsen utgör ett bra komplement och en 
förstärkning till arbetet med att tillgodose judiska Malmöbors minoritetsrättigheter.  
 
Samverkansöverenskommelsen har satt fokus på arbetet mot antisemitism och för judiskt liv och 
har lett till att Malmö stad nu utifrån ett nationellt perspektiv är i framkant inom området. Med 
en förlängning av samverkansavtalet samt det bredare arbetet med nationella minoriteten judars 
rättigheter och möjliga nationella inriktningar (som kan tillkomma utifrån Regeringskansliets 
utredredning för en nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige) har Malmös stad goda 
försättningar att fortsätta göra skillnad i arbetet mot antisemitism och för att stärka judiskt liv i 
Malmö.  
 
Stadskontoret föreslår därför att samverkansöverenskommelsen mellan Malmö stad och Judiska 
Församlingen i Malmö förlängs under perioden 2024–2027. Arbetssättet för 
samverkansöverenskommelsen föreslås vara det samma som tidigare. Den redan befintliga 
styrgruppen för samverkan med deltagare från Judiska Församlingen i Malmö, stadskontoret, 
grundskoleförvaltningen, gymnasieförvaltningen och kulturförvaltningen, föreslås dock 
kompletteras med förskoleförvaltningen. Styrgruppen föreslås även fortsatt årligen utarbeta en 
verksamhetsplan för kommande år. De nuvarande arbetsområdena kan komma att kompletteras 
med nya utifrån de inriktningar styrgruppen beslutar om. Samverkansaktiviteterna ska tillvarata 
församlingens kompetens och ska rymmas inom intentionerna i Malmö stads MR-policy samt 
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”Program för den nationella minoriteten judar och Malmö stads policy avseende arbetet med de 
nationella minoriteternas rättigheter”.  
 
För att fortsätta det arbete som krävs för att samverkan ska fortlöpa med motsvarande 
omfattning som under 2019–2023 och ge förutsättningar för en strukturerad och långsiktig 
samverkan föreslår stadskontoret lämna ett fortsatt verksamhetsstöd till Judiska Församlingen i 
Malmö på 2 300 000 kronor årligen under 2024–2027. Verksamhetsbidraget föreslås för 2024 att 
tas ifrån kommunstyrelsens projekt och utredningar 2024. För 2025, 2026 och 2027 föreslås 
verksamhetsbidraget inarbetas i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2025 till 2027 genom att 
medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens 
anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag. Församlingen föreslås själv prioritera hur 
medel används inom anslaget. 
 
Stadskontoret föreslår också att Judiska Församlingen i Malmö senast årligen i juni 
återrapporterar till kommunstyrelsen i form av en verksamhetsberättelse och ekonomisk 
årsredovisning hur beviljade medel har använts. Om redovisningen inte godkänns kan hela 
summan eller delar av bidraget återkrävas. I samband med årlig återrapportering ska avrop av 
beviljade medel för 2024, 2025, 2026 och 2027 ske. 
 
För att grundskolorna ska kunna fortsätta det pågående arbetet mot antisemitism i gruppen barn 
och unga föreslås även att grundskoleförvaltningen tilldelas 2 000 000 kronor. Dessa medel 
förslås för 2024 att fördelas från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar för att 
bedriva ett aktivt arbete mot antisemitism. För 2025, 2026 och 2027 föreslås 
verksamhetsbidraget inarbetas i kommunstyrelsens nämndsbudget från 2025 till 2027 genom att 
medel överförs från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar till kommunstyrelsens 
anslag för stadigvarande medlemsavgifter och bidrag. 
 
Ansvariga  
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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